

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
O.S.No. 63 /2010

Deposition of witness for PW1

Name : சுப்பிரமணி Caste : -
Father's Name: முனுசாமி Calling : -
Village : பாளையகுப்பம் கிராமம் Religion : இந்து
Taluk : - Age : 80

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the 28 day of September , 2018.

Cross Examination

எனக்கு தற்பொழுது 80 வயது ஆகிறது. நான் நிரந்தரமாக பெங்களூரில் வசிக்கிறேன். இந்த வழக்கிற்காக எனது மகள் வீட்டிற்கு வந்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். அடிக்கடி நான் இங்கு வந்து செல்வது வழக்கம். நான் 15 வருடத்திற்கு முன்பு பெங்களூருக்கு சென்று குடியேறினேன். நான் பெங்களூரில் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் தொழில் எதுவும் கிடையாது, எனது மகள் மற்றும் மனைவி ஆகியோர் பெங்களூரில் உள்ளார்கள் அவர்களுடன் உள்ளேன். எனக்கு இரண்டு மகன்கள் உண்டு முத்தப்பன், இரண்டாவது மகன் பெயர் கிருஷ்ணன் ஆகும். முத்தப்பனுக்கு இரண்டு மகள் மற்றும் ஒரு மகன் உள்ளனர் முத்தப்பன் மனைவி பெயர் தற்பொழுது எனக்கு நினைவில் இல்லை. முத்தப்பன் சுமார் 8 வருடங்களுக்கு முன்பு காலமானார். அவர் காலமான தேதி, மாதம் மற்றும் வருடம் நினைவில் இல்லை. இரண்டாவது மகன் கிருஷ்ணன் அவர் மனைவியுடன் ஏற்பட்ட தகராறு காரணமாக தற்கொலை செய்துகொண்டார். கிருஷ்ணனின் மனைவி பெயர் சுமதி. கிருஷ்ணனுக்கு ஒரே ஒரு மகன் உள்ளார். கிருஷ்ணன் இறக்கும் தருவாயில் பெங்களூரில்தான் வசித்தார் அங்கே தான் இறந்தார். கிருஷ்ணன் ஏதோ வேலை செய்தார் என்ன வேலை என்று எனக்கு தெரியாது. அங்கேயே இறந்தார். பெரியமகன் முத்தப்பன் பெங்களூரில் இருக்கும்போது வாகன விபத்தில் இறந்தார். நான் எனது மகன்கள் உயிருடன் இருக்கும்

காலகட்டத்தில் மகன் வீட்டிலும் இருப்பேன் பெண் வீட்டிலும் இருப்பேன். எனக்கு 6 மகள் ஆகும். பெங்களூரில் 3 மகள்களும், வேலூரில் 3 மகள்களும் உள்ளனர். பாலையங்குப்பம் கிராமத்தில் 2 மகள்களும் இராணிப்பேட்டையில் 1 மகளும் உள்ளனர். நான் இராணிப்பேட்டையிலும் இருப்பேன், பாலையம் குப்பத்திலும் இருப்பேன் பெங்களூருக்கும் சென்று வருவேன். நான் எனது வாக்குமூலத்தில் எனது முகவரியாக கொடுத்துள்ள முகவரி எனக்கு தெரியாது. நான் இந்த வழக்கை எந்தெந்த புல எண்களுக்கு எவ்வளவு விஸ்தீரணத்திற்கு வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கின் விவரங்களை யார் எனது வழக்கறிஞரிடம் கூறியது என்றால் எனது அக்காள் கணவரை அழைத்து கொண்டு சென்றேன் அவர் கூறினார். அவர் பெயர் நினைவில் இல்லை. மொத்தம் எத்தனை புல எண்களுக்கு நான் வழக்கு தொடுத்துள்ளேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு தாவா சொத்துக்கள் எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்றால் அவை பரம்பரை சொத்துக்கள் எனது தாத்தா சம்பாதித்து வைத்தது. என்னுடைய தாத்தா பெயர் முத்தப்பன் அவர் சம்பாதித்து வைத்த சொத்து நான் எனக்கு பாத்தியப்பட்டது. எனது தாத்தா யாரிடமிருந்து தாவா சொத்துக்களை வாங்கினார் என்றால் கிரையமாக வாங்கவில்லை கடன் கொடுத்து அந்த கடன் திருப்பி தரப்படாததால் மேற்படி தாவா சொத்துக்களை அவர் பெற்றார். யாருக்கு எனது தாத்தா கடன் கொடுத்தார் என்றால் நெடுநாள் ஆன காரணத்தினால் தற்பொழுது எனக்கு நினைவில் இல்லை. நான் தெலுங்கு வழி கல்வியில் 5 வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். என்னுடன் உடன் பிறந்தவர்கள் மொத்தம் என்னுடன் சோத்து 3 நபர்கள் முதல் சகோதார் கந்தப்பன் (எ) கந்தசாமி,இ இரண்டாவது சகோதார் அக்காரி ஆகும். மூன்றாவது நான். எனக்கு மேலும் குப்பம்மாள் என்ற ஒரு சகோதரியும் உள்ளார். எனது மூத்த சகோதரர் கந்தப்பன் (எ) கந்தசாமி நெடுநாளுக்கு முன்பு இறந்து விட்டார் அவருக்கு திருமணமாகி முருகம்மாள் என்கிற மனைவி இருந்தார் அதன் பிறகு அவர் இறந்தார். கந்தப்பன் (எ) கந்தசாமிக்கு ஒரே மகன் இருந்தார் அவர் பெயர் முத்தப்பன் ஆகும். நான் எனது சகோதரர்களுடன் எப்பொழுது பாகம் பிரித்துக்கொண்டேன் என்றால் 20 அல்லது 30 வருடங்களுக்கு முன்பு நாங்கள் பாகம்

பிரித்துக்கொண்டோம். நாங்கள் மூவரும் பத்திரம் எழுதி கையெழுத்து போட்டு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்து பாகம் பிரித்துக்கொண்டோம். மேற்படி பாகப்பிரிவினை பத்திரம் என்னிடம் தான் இருந்தது அதில் ஒருசில காகிதங்கள் செல்லரித்துபோனது அதில் ஒரு சில காகிதங்கள் என்னிடம் உள்ளது அதன் நகல் என்னிடம் உள்ளது. அந்த செல்லரித்த பத்திரத்தையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும், சான்றிட்ட நகலையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் அடிப்படையில் தான் நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை பார்த்தால் எந்தெந்த புல எண்கள் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்டது எந்தெந்த புல எண்கள் என்னுடைய சகோதரர்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்பது தெரியவரும். நான் தாவாவில் கூறியிருக்கிற புல எண்கள் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் இடம்பெறவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. பாகப்பிரிவினை பத்திரம் தமிழில் தான் எழுதப்பட்டது. தமிழ் எனக்கு எழுதபடிக்கத் தெரியாது என்றால் சரிதான். எனக்கு விவசாயம் மூலம் வருமானம் வரும். மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் எனது சகோதரிக்கு பாகம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. பெண்களுக்கு திருமணம் முடித்து வைத்ததால் பாகம் கொடுக்கவில்லை என்றால் ஆமாம் கொடுக்கவில்லை அவரும் கேட்கவில்லை. அந்த செல்லரித்த பத்திரத்தை நீதிமன்றத்திற்கு எடுத்து வரமுடியுமா என்றால் எடுத்து வரமுடியும். விவசாய வருமானத்தில் தான் எனது மகன்களையும், மகள்களையும் படிக்க வைத்து திருமணம் செய்து வைத்தேன் என்றால் சரிதான். விவசாய வேலையை எனது பிள்ளைகள் என்னுடன் இருந்து செய்வார்களா என்றால் செய்வார்கள். எனது பிள்ளைகள் 8 பேருக்கும் நான் தான் திருமணம் செய்து வைத்தேனா என்றால் முத்தப்பனை தவிர மற்ற அனைவருக்கும் திருமணம் செய்து வைத்தேன். ஏன் எனது மகன் முத்தப்பனுக்கு நான் ஏன் திருமணம் செய்து வைக்கவில்லை என்றால் அவர் வேறு ஒரு பெண்ணை திருமணம் செய்து அழைத்த வந்துவிட்டார் அந்த பெண் மந்திரி இனத்தை சேர்ந்தவர் நாங்கள் ரெட்டியார் இனத்தைச் சேர்ந்தவர்கள். முத்தப்பனுக்கு குடும்ப அட்டை மற்றும் வாக்காளர் அடையாள அட்டை எந்த முகவரியில் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது.

தாவா சொத்தின் பட்டாக்கள் தற்பொழுது தேவராஜ் பெயரில் உள்ளதாக கூறுகிறார்கள். இதற்கு முன்பு எனது அண்ணன் பெயரில் இருந்தது அதற்கு பிறகு தேவராஜ் பெயரில் மாறியதாக கூறுகிறார்கள். எனது அண்ணன் பெயரில் இருக்கும் பட்டாவை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்து எனது பெயரில் உள்ளது என்பதற்கு பட்டாவை எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் மணியக்காரரிடம் சென்று தேவராஜ் பெயரில் உள்ள வழக்கு சொத்திற்கான பட்டா எனது பெயரில் மாற்றித் தர இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும் வரை மனு கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை தற்பொழுது கொடுத்துள்ளேன். மேற்படி மனுவை என்று கொடுத்தேன் என்றால் எனக்கு தேதி, மாதம் மற்றும் வருடம் நினைவில் இல்லை நகலும் நீதி மன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தின் பட்டா எண் தெரியுமா என்றால் தமிழே தெரியாது அதனால் பட்டா எண் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தை தவிர வேறு சொத்தும் எனக்கு உள்ளதா என்றால் ஊரில் உள்ளது. பிற சொத்திற்கான பட்டா எண்ணோ, விஸ்தீரணமோ தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இன்றைய தேதி வரையில் வழக்கு சொத்தை தேவராஜ் தான் பயிர் செய்து வருகிறார் என்றால் இல்லை நான்தான் பயிர் செய்து வருகிறேன். நான் தான் பயிர் செய்கிறேன் என்பதை நிரூபிக்கும் வகையில் அடங்கல் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னால் இன்னொருவர் துணையில்லாமல் நடக்க முடியாது என்றால் சரிதான். நான் வழக்கு சொத்துக்களில் பயிர் செய்வதாக தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தேவராஜ் தான் வழக்கு சொத்துக்களுக்கு இன்று வரை வரி செலுத்தி வருகிறார் என்றால் நான் கட்டிய வரியை தேவராஜ் கட்டியது போல் காட்டிக்கொள்கிறார். நான் வரி கட்டினால் என் பெயரில் ஏன் ரசீது கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் எனக்கு தமிழ் தெரியாததால் தேவராஜ் பெயரில் ரசீது கொடுக்கின்றனர். நான் ஏற்கனவே தேவராஜ் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண் 174/2010 என்ற வழக்கில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். வழக்கு சொத்துக்கள் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் வந்துள்ளதாக நான் கூறுவது தவறு என்றும் அவ்வாறு வழக்கு சொத்துக்கள் பாகப்பிரிவினை

பத்திரத்தில் இடம்பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வரி கட்டி வரி ரசீதுகளை தேவராஜ் பெயரில் கொடுப்பதற்கு நானோ எனது மகள்களோ புகார் எதுவும் கொடுத்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. இன்றைய தேதி வரை எனது பெயரில் தாவா சொத்திற்கான பட்டா எதுவும் வரவில்லை என்றும், முதலில் எனது அண்ணன் பெயரில் இருந்தது அதன் பிறகு தேவராஜ் பெயருக்கு சென்றுவிட்டது என்றால் சரிதான்.

(Sd/-)..V.Vannamalar
DISTRICT MUNSIF
KATPAD I.