

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
O.S.No. 63 /2010
Deposition of witness for PW1

Name	: புனிதா	Caste	: -
Husband's Name	: முத்தப்பன்	Calling	: -
Village	: பெங்களூர்	Religion	: இந்து
Taluk	: -	Age	: 42

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 15 day of July, 2019.

Cross Examination (பிரதிவாதி தரப்பில்)

நிருபணவாக்குமூலம் எனது தரப்பில் நான் தான் தாக்கல் செய்தேன். நிருபணவாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகளை நான் படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். இந்த வழக்கின் சங்கதிகள் அனைத்தும் எனக்கு முழுமையாக தெரியும் என்றால் சரிதான். வாதி அழைத்ததின் பேரில் நான் நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எந்த விவரமும் எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தை எனது கணவர் விற்றுவிட்டதால் எனது மாமனார் ஆகிய வாதி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவர் வாதியாகிய மானாரின் முதல் மகன் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி எனது தூரத்து உறவு முறை என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் ஆனால் என்ன உறவு முறை என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை எனது கணவர் விற்றபோது நான் எனது கணவருடன் பதிவு அலுவலகத்திற்கு வந்தேன் என்றால் வந்தேன் சாட்சி கையொப்பம் கேட்டார்கள் நான் போட்டேன். நான் ரிம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். நான் தமிழ்நாட்டில் ரிம் வகுப்பு தமிழ் வழியில் தான் படித்தேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு என்னபரிகாரத்திற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் விவசாயம் செய்வதற்காக தாவா சொத்தை வாதி சென்றுபார்த்தபோது பிரதிவாதி தாவா சொத்தை வாதியின் மகன்

விறுவிட்டதாக சொல்லி தகராறு செய்ததால் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்திருப்பதாக சாட்சி கூறுகிறார். 2010-ம் ஆண்டு இந்த வழக்கை வாதி தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். அப்போது எனது கணவர் உயிருடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தை 1995-ல் எனது கணவர் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 1995-லிருந்து 2010-ம் வருடம் வரை வாதியாகிய எனது மாமனார் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் எனது மாமனாருக்கு அப்போது தெரியாது. 1998 முதல் 2010 வரையில் வாதி தாவா நிலத்தில் எந்த பயிரும் அறுவடை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி கிரையம் செய்த நாளிலிருந்து இன்றுவரை பிரதிவாதி தான் பயிர் செய்து வருகிறார் என்றால் தகராறு ஏற்பட்ட பிறகு பிரதிவாதி பயிர் செய்து வருகிறார் என்று சாட்சி கூறுகிறார். பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்தை எனது கணவர் விற்பிறகு என்ன, ஏது சங்கதி என்று எனது கணவரை நான் கேட்டுக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். பதிவு அலுவலகத்திற்கு எனது கணவரும், பிரதிவாதியும் வந்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே இதுபோல் பிரதிவாதி ஒரு வழக்கை தொடர்ந்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் தீர்ப்பு என்னவானது என்று எனக்கு தெரியும். அந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். தற்பொழுது அந்த வழக்கு வேலூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து எங்கு உள்ளது என்றால் பானிகுப்பத்தில் உள்ளது. வழக்கு சொத்து இன்னை தேதி வரையில் யார் பெயரில் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல எனது மாமனார் பெயரில் உள்ளது. பட்டா, அடங்கல், நிலவரி ரசீது ஆகியவை யார் பெயரில் உள்ளது என்று எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரிதான். பதிவு அலுவலகத்திற்கு வரும்போது எனது கணவர் நல்ல நிலைமையில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. காரணத்தை கூறுங்கள் என்று கேட்டபோது அவர் தண்ணி போட்டிருந்தார் என்று சாட்சி கூறுகிறார்.

(Sd/-)..R.Rajamaheswar

DISTRICT MUNSIF

KATPAD I.

