

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.  
O.S.No. 63 /2010  
Deposition of witness for PW2

|                |              |          |         |
|----------------|--------------|----------|---------|
| Name           | : புனிதா     | Caste    | : -     |
| Husband's Name | : முத்தப்பன் | Calling  | : -     |
| Village        | : பெங்களூர்  | Religion | : இந்து |
| Taluk          | : -          | Age      | : 42    |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
of the 26 day of July, 2019.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சி சொல்ல எனக்கு அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை என்றால் சரிதான். எனது மாமனார் அழைப்பின் பேரில் நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக நேரிடையாக எந்த விவரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். வழக்கு பற்றிய சங்கதிகள் அனைத்தும் எனது மாமனார் சொல்லித்தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். சாட்சி சொல்வதற்கு எனக்கு அந்த வருடம் தான் சங்கதிகள் தெரியும். பிரதிவாதி தேவராஜ்-ஐ எனது திருமணத்திற்கு முன்பே என் கணவருக்கு தெரியும் என்ற விவரத்தை எனது கணவர் என்னிடம் சொல்லியிருக்கிறாரா என்றால் தூரத்து சொந்தம் என்று சொல்லியுள்ளார். எனக்கும், எனது கணவருக்கும் பெரியவர்களாக பார்த்து நிச்சயிக்கப்பட்ட திருமணம் என்றால் சரிதான். திருமணம் ஆனதிலிருந்து பாலையம் குப்பத்தில் நான் இல்லை என்றால் சரிதான். திருமணத்திற்கு பிறகு நானும், எனது கணவரும் பாலையம் குப்பத்தில் உள்ள தாவா சொத்திற்கு சேர்ந்து சென்று பார்த்ததில்லை என்றால் நான் போய் பார்த்ததில்லை என் கணவர் சென்று பார்த்தார். எனக்கு திருமணம் ஆனது முதல் இன்றைய தேதி வரை தாவா சொத்து யார், யார் பெயரில் இருக்கிறது என்பதை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல எனது மாமனார் பெயரில் உள்ளது. இந்த விவரம் எனது மாமனார் சொல்லித்தான் தெரியும் என்றால் சரிதான். எனது கணவர் வாதியின் மகன், பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்தை விற்ற விவரம் எனது

மாமனார் சொல்லித்தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். இந்த தாவா சொத்தில் எனக்கு பங்கு இருக்கிறதா என்று எனது மாமனார் என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் நான் கேட்கவில்லை அவரும் சொல்லவும் இல்லை. எனது கணவர் இறந்து 4,5 ஆண்டுகளுக்கு பிறகு தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். 1995-ல் தாவா சொத்தை வாதியின் மகன் கிரையம் செய்து கொடுத்த விவரம் எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது. கிரைய ஆவணத்தில் நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளேன் ஆனால் என்ன விவரம் என்று எனக்கு தெரியாது. எழுதிய தாளில் தான் நான் கையொப்பம் செய்தேன். ஆனால் அதில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. என்னுடன் சேர்ந்து வேறு யாரும் சாட்சி கையொப்பம் செய்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. பத்திரப்பதிவு செய்யும் போது என் கணவர் தேவராஜ் உடன் ஊருக்கு செல்கிறேன் என்று சொன்னார் நான் மறுநாள் வந்தேன். 1993-ம் ஆண்டு எனக்கு திருமணம் நடந்தது. பத்திரப்பதிவு அலுவலகத்திற்கு நேரிடையாக வரச்சொன்னார் என்றால் சரியல்ல அவரது அக்கா வீட்டிற்கு என்னை வரச்சொன்னார். எனது கணவரும் எனது சொந்த ஊரான பாளையம் குப்பம் கிராமம் செல்வதாக இருவரும் கிளம்பினார்கள் அதனால் என் கணவரின் பெற்றோருடன் பேச்சுவார்த்தை இல்லாமல் இருக்கும்போது செல்வதால் ஏதாவது அசம்பாவிதம் நடக்குமோ என்று நானும் அவர்களுடன் வந்தேன் என்று நிரூபணவாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. எனக்கு தாவா சொத்தை எனது கணவர் தேவராஜ் கிரையம் முடித்து கொடுக்கப்போகும் விஷயம் தெரிந்து தான் நான் எனது கணவருடன் சேர்ந்து வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவர் கொடுத்த கிரையம் எனக்கு நன்றாகவே தெரியும் என்றால் சரியல்ல. 2006-ம் ஆண்டு எனது கணவர் இறந்ததாக நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும், தேதி, மாதம் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல 3-ந்தேதி 6-வது மாதம் 2006-ம் ஆண்டு விபத்தில் இறந்துபோனார். ஆனால் எவ்வாறு இறந்தார் என்ற விவரத்தை நிரூபணவாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை. எனது கணவருக்கு திருமணத்திற்கு முன்பாகவும், அதற்கு பின்பாகவும் குடிப்பழக்கம் உண்டு என்றால் சரிதான். நான் இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால்

சரியல்ல. பிரதிவாதி தேவராஜ் தான் என்னுடைய கணவருக்கு குடிப்பழக்கத்தை ஏற்படுத்தி என் முன்னிலையில் கையெழுத்து வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி என் கணவருக்கு எந்தவித பணமும் கொடுக்காமல் மதுவுக்கு அடிமையாக்கி மோசடியான பத்திரத்தை தயார் செய்து அதில் போதையில் இருந்த எனது கணவரிடம் கையெழுத்து வாங்கிவிட்டார் என்று நான் நிரூபணவாக்குமூலத்தில் சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல நான் அவ்வாறு குறிப்பிடவில்லை. எனது மாமனார் கூட்டுபட்டாவில் உள்ள விவரத்தை இதுவரை என்னிடம் காட்டவில்லை என்றால் நானும் கேட்கவில்லை அவரும் காட்டவில்லை. வழக்கு சொத்தின் எல்லைகள் பரப்பளவு, சர்வே எண் இவை குறித்து எந்த விவரமும் எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரிதான். 1995-ல் கிரையம் கொடுத்தது முதல் இன்றுவரை பிரதிவாதி தேவராஜ் பெயரில் தான் விரிசீதுகள், பட்டா, சிட்டா மற்றும் அடங்கல் ஆகியன ஏற்பட்டுள்ளன என்றால் சரியல்ல. உண்மையிலேயே எனக்கும், எனது மாமனாருக்கும் எல்லா விவரமும் தெரியும் என்றும் அதனால் தான் எனது கணவர் இறந்த பிறகு இந்த வழக்கை எனது மாமனார் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. உண்மையிலேயே என்னையும், எனது மாமனாரையும் பிரதிவாதி ஏமாற்றி சொத்தை வாங்கியிருந்தால் 3 ஆண்டு கால அவகாசத்திற்குள் நான் வழக்கு தொடர்ந்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல எனக்கு தெரியாது. அவர் விற்பிறகு தான் தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டா பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது மாமனார் நிரந்தரமாக வசித்து வரும் விவரத்தை காட்டும் ஆவணம் எதுவும் எனது மாமனார் தாக்கல் செய்திருப்பாரா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது மாமனார் வங்கியில் கடன்வாங்கி தாவா சொத்து சம்மந்தமாக பயிர்கடன் வாங்கி பணம் செலுத்தியதற்கான ரசீது வைத்திருக்கிறாரா என்று நான் விசாரித்து தெரிந்துகொள்ளவில்லை. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாகத்தான் இந்த ஊருக்கு நான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கும், எனது கணவருக்கும் திருமணம் ஆகி பிள்ளைகள் உண்டா என்றால் உள்ளது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது எனது மாமனார் சொல்லி நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கும், எனது கணவருக்கும் கிடைக்கவேண்டிய

பாகச்சொத்தை தான் எனது கணவர் கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்றும், அதை நான் மூடி மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்காலத்தில் தாவா சொத்தின் மதிப்பு உயர்ந்துவிட்டது என்றும், அதனடிப்படையில் தாவா சொத்தை அபகரிக்கும் வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் இந்த எனது மாமனாரின் வழக்கிற்கு அதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட முழுவிவரமும் என்கு தெரியாது என்றும், எனவே இந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

(Sd/-)..R.Rajamaheswar  
DISTRICT MUNSIF  
KATPAD I.