

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No. 63 /2010
Deposition of witness for PW3

Name : ஜெயவேலு

Father Name : அக்காரி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the 21 day of September, 2022.

குறுக்கு விசாரணை

1. என் அப்பா அக்காரி ரெட்டியின் மூத்த சகோதரர் கந்தசாமி ரெட்டி மற்றும் இளைய சகோதரர் இவ்வழக்கின் வாதி பேகி சுப்பிரமணிரெட்டி என்றால் சரிதான். நான் ஆசிரியராக இராணிப்பேட்டை மாவட்டம், சையனபுரம் அரசு மேல்நிலைப்பள்ளியில் பணிபுரிகிறேன். 1991-லிருந்து ஆசிரியராக உள்ளேன். சித்தூரில் உள்ள வெவ்வேறு பள்ளிகளில் 1991 முதல் அரசு வேலை 2005ம் ஆண்டு கிடைக்கும் வரை ஆசிரியராக வேலைசெய்துள்ளேன். தெங்கால் கிராமத்திலிருந்து வேலைக்கு சென்றுவருவேன் என்றால் சரிதான்.

2. வாதி சுப்பிரமணி ரெட்டிக்கு இரண்டு ஆண்பிள்ளைகள் முத்தப்பன், கிருஷ்ணன் மற்றும் 4 பெண்பிள்ளைகள். மேற்படி முத்தப்பன் கலப்பு திருமணம் எந்த வருடம், யாருடன், எங்கு அவருக்கு திருமணம் நடந்தது என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வாதி சுப்பிரமணிரெட்டியின் மூத்த மகன் முத்தப்பன், இளைய மகன் கிருஷ்ணன் என்றால் சரிதான். மேற்படி முத்தப்பன் சாலை விபத்தில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அவர் இறக்கும் வரையில் வாதி குடும்பத்தினருடனும், எங்கள் குடும்பத்தினருடன் தொடர்பில் இல்லை என்றால் சரிதான். எந்த வருடம் இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. பெங்களூரில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

3. மேற்படி வாதி சுப்பிரமணிரெட்டியின் இளைய மகன் கிருஷ்ணன் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி முத்தப்பன் இறப்பதற்கு தோராயமாக 3 வருடங்களுக்கு முன்பே கிருஷ்ணன் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். கிருஷ்ணன் என்பவருக்கு திருமணமாகி அவருக்கு மனைவி மற்றும் குழந்தைகள் உள்ளனர் என்றால் சரிதான். வாதி பேகி சுப்பிரமணிக்கு மனைவி மற்றும் குழந்தைகள் உள்ளனர் என்றால் சரிதான்.

4. 20.3.1981-ல் எனது தந்தைக்கும் அவரது உடன் பிறந்த மேற்படி கந்தசாமிரெட்டி மற்றும் வாதி சுப்பிரமணிரெட்டி ஆகியோருக்குமிடையே பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்படும் பதிவு செய்யப்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திர எண்.989/1981-ன் சார்பதிவக சான்றிட்ட நகல் தான் மேற்படி பாகப்பிரிவினை என்றால் சரிதான் (20.3.1981 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திர எண்.989/1981 சார்பதிவக சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ1 ஆகும்).

5. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ1-ல் 15.1.1967-ல் வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டதாகவும், அதனை உறுதி படுத்த வேண்டு மேற்படி பி.வா.சா.ஆ1 ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வசம் மேற்படி பி.வா.சா.ஆ1-ல் என் தந்தையின் மூத்த சகோதரர் கந்தசாமியின் வசம் மேற்படி பி.வா.சா.ஆ1-ன் அசல் உள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ1-ன் அசலை நான் ஏற்கனவே பார்த்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

6. மேற்படி பாகப்பிரிவினையின்படி ஏ அட்டவணை சொத்து மேற்படி கந்தசாமிக்கும், பி அட்டவணை சொத்து என் தந்தைக்கும், சி அட்டவணை சொத்து வாதிக்கும் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என் தந்தைக்கு நான் மட்டுமே ஆண்வாரிசு என்றால் சரிதான். என் தந்தை தற்பொழுது உயிருடன் இல்லை. 1997-ல் இறந்துவிட்டார் தேதி ஞாபகமில்லை. பி.வா.சா.ஆ1-ல் பி அட்டவணை சொத்தானது என் தந்தைக்கு கிடைக்கப்பெற்று அவர் இறந்த பின்பு எனக்கு வந்தது என்றால் சரிதான்.

7. 2005-க்கு முன்பு மேற்படி பி.வா.சா.ஆ1-ல் பி அட்டவணை சொத்தில் கண்ட சொத்துக்கள் மட்டுமே எனக்கு இருந்தது. அரசு வேலைக்கு சேர்ந்த பின்பு நான் தனிப்பட்ட சொத்துக்களை வாங்கினேன். சாட்சி தற்பொழுது மாற்றி 1997-க்கு பிறகு சிறிது சிறிதாக தனிப்பட்ட சொத்துக்களை வாங்கினேன் என்று தன்னிச்சையாக கூறுகிறார். 1997-க்கு பிறகு நான் வாங்கிய சொத்துக்கள் அனைத்தும் கிரையப்பத்திரத்தின் அடிப்படையில் வாங்கப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான்.

8. 1997-க்கு முன்பு பி.வா.சா.ஆ1-ல் கண்ட சொத்துக்கள் மட்டுந்தான் என்னுடைய சொத்து என்றால் சரிதான். தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்படும் பதிவு செய்யப்பட்ட கிரையப்பத்திர எண்.4682/1998-ன் சார்பதிவக சான்றிட்ட நகலில் கண்டுள்ள சொத்தை நான் வாதி சப்பிரமணிரெட்டிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான் (26.11.1998 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட கிரையப் பத்திர எண்.4682/1998 சார்பதிவக சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ2 ஆகும்).

9. பி.வா.சா.ஆ2 என் தந்தை இறந்த மறுவருடமே நான் ஏற்படுத்திக்கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ1-ன் படி என் தந்தை பி அட்டவணை சொத்தை அடைந்து அவர் இறந்த பின்பு எனக்கு வரப்பெற்ற அந்த சொத்தைதான் பி.வா.சா.ஆ2-ன் படி விற்பதாக மேற்படி பி.வா.சா.ஆ2-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் சாட்சி ஆவணத்தை பரிசீலித்து விட்டு அவ்வாறு குறிப்பிடவில்லை என்று கூறுகிறார். பி.வா.சா.ஆ1 பாகப்பிரிவினைபடி சர்வே எண். 131/2-ல் 1 ஏக்கர் 46 செண்டில் 50 செண்ட் குறிப்பிட்ட சக்குபந்தியுடன் எந்தந்தையின் மூத்த சகோதரர் கந்தசாமிரெட்டிக்கு ஏ அட்டவணைசொத்தாக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

10. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ1-ன் படி அதே சர்வே எண்ணில் ஏ அட்டவணை சொத்திற்கு கிழக்கிலும், வாதிக்கு கிடைக்கப்பெற்ற சி அட்டவணை சொத்திற்கு மேற்கிலும், ரோட்டிற்கு வடக்கிலும், ஆறுமுகவகையறாபாகத்திற்கு தெற்கிலும் என்ற குறிப்பிட்ட சக்குபந்தியுடன் அதன் மத்தியில் 48 செண்ட் எந்தந்தை அக்காரி ரெட்டிக்கு பி அட்டவணை சொத்தாக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ1-ன் படி அதே சர்வே எண்ணில் வாதிக்கு சி அட்டவணை சொத்தின் நாற்புற எல்லைகள் மேற்கில் எனது தந்தைக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பி அட்டவணை சொத்து, கிழக்கில் ஆற்றுகால்வாய், தெற்கில் ரோடு, வடக்கில் ஆற்றுக்கால்வாய் இதன் மத்தியில் உள்ள 48 செண்ட் நிலமும் அதே சர்வே எண்ணில் உள்ள கால்வாயும் வாதிக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

11. என் தந்தைக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பாகம் பி அட்டவணை சொத்துக்களின் சர்வே எண்.130/2 என்று பி.வா.சா.ஆ1-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் சாட்சி பி.வா.சா.ஆ1-ஐ நன்கு

பார்த்துவிட்டு இல்லை என்று கூறுகிறார். என் தந்தையும், இவ்வழக்கின் வாதியும் கடந்த 30.4.1990 சொத்தை பொருத்து பரிவர்த்தனை பத்திரம் ஏற்படுத்திக்கொண்டனர் என்றால் சரிதான். அது தான் தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்படும் பதிவு செய்யப்பட்ட பரிவர்த்தனை பத்திர எண்.1406/1990-ன் சார்பதிவக சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான் (30.4.1990 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட பரிவர்த்தனை பத்திர எண்.1406/1990 சார்பதிவக சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ3 ஆகும்).

12. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ3-ல், பி.வா.சா.ஆ1-ல் கண்ட சொத்துக்களை விவசாய சௌகரியத்திற்காக வாதியும் என் தந்தையும் பரிவர்த்தனை செய்துகொண்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ3-ல் என் தந்தைக்கு வந்த சொத்துக்கள் ஏ அட்டவணை சொத்தாகவும், வாதிக்கு வந்த சொத்துக்கள் பி அட்டவணை சொத்தாகவும் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பிரிக்கப்பட்ட எந்தந்தையின் ஏ அட்டவணை சொத்தை வாதிக்கும், அதேபோல வாதியின் பி அட்டவணை சொத்தை என் தந்தையும் மேற்படி பி.வா.சா.ஆ3-ன் மூலம் பரிவர்த்தனை செய்து கொள்வதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

13. பி.வா.சா.ஆ1-ல் பி அட்டவணை சொத்தில் சர்வே எண். 131/2-ல் குறிப்பிட்டுள்ள அளவும், சக்குபந்தியும் பரிவர்த்தனை பத்திரமான பி.வா.சா.ஆ3-ல் ஏ அட்டவணை சொத்தின் சர்வே எண்.130/2-ல் குறிப்பிட்டுள்ள அளவும், சக்குபந்தியும் ஒன்று தான் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ1ன் படி எந்தந்தைக்கு சர்வே எண். 130/2-ல் எந்த சொத்துக்களும் ஒதுக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ1-ல் சர்வே எண். 131/2 என்பதை தான் பி.வா.சா.ஆ3-ல் சர்வே எண்.130/2 என்று தவறுதலாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

14. மேற்படி பரிவர்த்தனை பத்திரம் குறித்தும், சர்வே எண்கள் குறித்தும் விவரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரிந்தே வாதி சுப்பிரமணியத்திற்கு ஆதரவாக என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சிய பிரமாணவாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடாமல் மறைத்து விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. தற்பொழுது

என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ2-ல் ஜெடியூலில் கண்ட சொத்தானது எனது பெயரில் 150249 தனிப்பட்டா எண்.13-ஆக பட்டா வந்து என்னுடைய சுவாதீன அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்றும் எனது குடும்ப செலவிற்காக விற்பனை செய்ததாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ2-ல் நான் விற்பனை செய்த சொத்தின் விஸ்தீரணம் 43 செண்ட் என்றால் சரிதான். மேற்படி விஸ்தீரணத்தின் சர்வே எண்.131/2ஏ என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

15. நான் பி.வா.சா.ஆ2-ல் விற்பனை செய்த சொத்தின் சக்குபந்தி வடக்கில் ஆறுமுகரெட்டியார், தெற்கில் பொதுவழி, மேற்கில் பி.வா.சா.ஆ1-ன் படி என் தந்தையின் மூத்த சகோதரர் கந்தசாமியின் வகையறாவிடமிருந்து வையாபுரி என்பவர் கிரையம் பெற்ற சொத்து, கிழக்கில் வாதி சுப்பிரமணியத்தின் நிலம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் பி.வா.சா.ஆ2-ல் நான் குறிப்பிட்டுள்ள சக்குபந்தியும், பி.வா.சா.ஆ1-ல் பி அட்டவணை சொத்தில் சர்வே எண்ணில் கண்ட சக்குபந்தியும், பி.வா.சா.ஆ3- பரிவர்த்தனை பத்திரத்தில் என் தந்தையின் ஏ அட்டவணை சொத்தான சக்குபந்தியும் ஒன்று தான் என்றால் சரிதான்.

16. வழக்கின் பிரதிவாதியை எனக்கு தெரியும் எனது உறவினர், என் ஊர்க்காரர். வழக்கு சொத்து உள்ள பாலேகுப்பம் கிராமத்தில் தான் பிரதிவாதியின் பெற்றோர்கள் வசிக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். முத்தப்பன் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்த சொத்து குறித்து என்னுடைய முதல் விசாரணை பிரமாணவாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த விற்பனை பத்திரத்தை இதற்கு முன்பு நான் பார்க்கவில்லை. தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்படும் 29.9.1995- தேதியிட்ட கிரையப்பத்திர முன்னிலைக்கு தான் முத்தப்பன் தாவா சொத்துக்களை பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்துகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

17. பி.வா.சா.ஆ2-மேற்படி முத்தப்பன் எழுதிக்கொடுத்த கிரையப்பத்திரத்தின் தேதிக்கு பின்னிட்டது என்றால் சரிதான். முத்தப்பன் வழக்கு சொத்தை பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்த பின்பு பிரதிவாதி அதனை அடைந்து சுவாதீனத்தில் இருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்றால் இல்லை. தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டா பாஸ்புத்தகத்தில் தாவா

சொத்துக்கள் பிரதிவாதியின் பெயரில் உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது சரிதான். பி.வா.சா.ஆ³ பரிவர்த்தனை பத்திரத்திற்கு பின்னிட்டு வாதி சுப்பிரமணிரெட்டிக்கு பி.வா.சா.ஆ¹ன் மூலம் சி அட்டவணை சொத்தாக சர்வே எண்.131/2-ல் 48 செண்டும், பர்வர்த்தனை பத்திரத்தின் மூலம் என் தந்தை அக்காரிரெட்டிக்கு அதே சர்வே எண்ணில் ஒதுக்கப்பட்ட 48 செண்டும் சேர்த்து மொத்தமாக வாதிக்கு பி.வா.சா.ஆ³, சர்வே எண்.131/2-ல் 96 செண்ட் கிடைக்கப்பெற்றது என்றால் சரிதான்.

18. மேற்படி முத்தப்பன் இறக்கும் வரையில் என்ன வேலை செய்தார் என்றும், எங்கு வசித்தார் என்றும், ஒரு மனைவி மற்றும் பிள்ளைகளின் பெயர்கள் ஆகியவை எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரிதான். வாதி சுப்பிரமணி கடந்த 25 ஆண்டுகளுக்கும் மேலாக குடும்பத்தினருடன் பெங்களூரில் வசித்து வந்தார் என்றால் இல்லை. ஒரு சில மாதங்கள் பெங்களூரில் அவருடைய மனைவியுடனும், இராணிப்பேட்டையில் அவரது மகளுடனும், சில தினங்கள் எங்களுடனும் வசித்து வந்தார். வழக்கு சொத்து இருக்கும் பாலே கிராமத்தில் மேற்படி வாதி வசிக்கவில்லை என்றால் வசித்தார்.

19. இராணிப்பேட்டையிலும், பெங்களூரிலும், பாலேகுப்பம் மற்றும் தெங்கால் கிராமத்தில் வாதிக்கு சொந்தமாக இருக்கும் வீட்டில் வசிப்பாரா என்றால் இல்லை. பாலேகுப்பத்தில் வாதிக்கு சொந்தமாக வீடு உள்ளது. அதை அவருடைய மகளுக்கு கொடுத்தவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். நான் என்னுடைய முதல்விசாரணை பிரமாணவாக்குமூலத்தில் பி.வா.சா.ஆ¹ன் படி வாதிக்கு 48 செண்ட் சி அட்டவணை சொத்தும் நான் வாதிக்கு 1998-ல் ஏற்படுத்திக்கொடுத்த பி.வா.சா.ஆ²ன் படி வாதிக்கு 48 செண்டும் ஆக 96 செண்ட் வாதிக்கு 1998ம் ஆண்டுதான் கிடைக்கப்பெற்றது என்றும், ஆனால் அதற்கு முன்பே 20.9.1995ம் அன்று வாதியின் மகன் முத்தப்பன் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்துக்கள் குறித்து ஏற்படுத்திக்கொடுத்த கிரையம் செல்லாது என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

20. என்னுடைய முதல்விசாரணையில் மேற்கண்டவாறு குறிப்பிட்டுள்ள சங்கதிகள் தவறு என்றும், என் தந்தை பி.வா.சா.ஆ³ முன்னிலைக்கு ஏற்கனவே வாதிக்கு பரிவர்த்தனை மூலம்

கொடுத்த அதே சொத்தை பி.வா.சா.ஆ2 முன்னிலைக்கு என் தந்தைக்கு பி.வா.சா.ஆ1ன் படி கிடைக்கப்பெற்ற பி அட்டவணை சொத்து என்ற விவரத்தை மறைத்து முத்தப்பன் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்த வழக்கு சொத்தை அபகரிக்கவேண்டும் என்ற கெட்ட நோக்கத்தில் வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பி.வா.சா.ஆ2-ஐ வாதிக்கு சாதகமாக பொய்யாக தயாரித்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

21. பி.வா.சா.ஆ2-ல் சாட்சிகளாக கந்தசாமிரெட்டி மகன் முத்தப்பனும், ஆறுமுகரெட்டியின் மகன் ஏகாம்பரமும், இவ்வழக்கின் வாதியின் மகன் முத்தப்பனும் கையொப்பமிட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிக்கு கிடைக்கப்பெற்ற வழக்கு சொத்தை அபகரிக்கவேண்டி வாதியும், வாதியின் மகன் முத்தப்பனும், நானும் சேர்ந்து தவறான சங்கதிகளுடன் பி.வா.சா.ஆ2-ஐ தயாரித்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய முதல் விசாரணை பிரமாணவாக்குமூலத்தில் முத்தப்பனை நான் பார்த்ததே கிடையாது என்று பொய் சொல்லியுள்ளேன் என்பதால் என்னுடைய முதல்விசாரணை சாட்சியத்தை நிராகரிக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

22. பி.வா.சா.ஆ1 முன்னிலைக்கும், பி.வா.சா.ஆ3 முன்னிலைக்கும் வாதி சப்பிரமணி வகையாறாக்களுக்கு சர்வே எண். 131/2-ல் 96 செண்ட் கிடைக்கப்பெற்றது என்றும், மேற்படி 96 செண்ட் நிலம் முத்தப்பனுக்கும், அவரது தம்பிக்கும் அவர்களது குடும்பத்தில் ஏற்பட்ட வாய்மொழி பாகத்தின் அடிப்படையில் அவர்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட அந்த சொத்துக்களை தான் பிரதிவாதிக்கு முத்தப்பன் விற்றுள்ளார் என்றும், அதை மறுத்து பி.வா.சா.ஆ2-க்கு பின்னர் தான் சர்வே எண்.131/2-ல் வாதி வகையறாவிற்கு 96 செண்ட் கிடைக்கப்பெற்றது என்றும், அதனடிப்படையில் பிரதிவாதியின் பெயரில் உள்ள கிரையப்பத்திரம் செல்லாது என்று நான் கூறியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய் என்றால் சரியல்ல.

23. வழக்கு சொத்தை முத்தப்பனிடமிருந்து பிரதிவாதி 20.9.1995-அன்று கிரையம் பெற்ற பின்பு பி.வா.சா.ஆ2 மற்றும் பி.வா.சா.ஆ3 ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளதால் அதற்கு எந்த சட்ட வலிமையும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய முதல் விசாரணை பிரமாண

வாக்குமூலத்தில் பத்தி 6-ல் குறிப்பிட்டுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரிதான். மேற்படி முத்தப்பனும், கிருஷ்ணனும் இறப்பதற்கு முன்பு பிரதிவாதி அவரிடமிருந்து நான் கூறுவதுபோல் ஏமாற்றி வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெற்றுவிட்டதாக பிரதிவாதி மீது ஏதாவது சட்டநடவடிக்கை எடுத்தார்களா என்றால் அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

24. என்னுடைய முதல் விசாரதணை வாக்குமூலத்தில் பத்தி 8-ல் கூறியுள்ள சங்கதிகள் தவறு என்றும், வாதிக்கு பி.வா.சா.ஆ¹ன் படி கிடைக்கப்பெற்ற பாகசொத்துக்கள் என்றும், அவரின் சுயசம்பாத்திய சொத்துக்கள் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ²ன் படி நான் வாதிக்கு சர்வே எண். 131/2ஏ ஆனது வாதியின் சுயசம்பாத்திய சொத்து. பி.வா.சா.ஆ² சட்டப்படி செல்லத்தக்க ஆவணம் இல்லை என்றும், அதன் மூலம் வாதிக்கு எந்த உரிமை மூலமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

25. வாதியின் குடும்ப விவரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும் என்று என்னுடைய முதல்விசாரணை பிரமாணவாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் தவறு என்றால் சரியல்ல. வாதியுடன் நான் வசிக்கவில்லை என்பதால் அவருடைய குடும்ப விவரங்கள் குறித்து எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றும், வாதி கூறியதின் அடிப்படையில் தான் நான் கூறுகிறேன் என்றால் சரிதான். வாதிக்கு ஆதரவாக வாதி குடும்பத்தினருக்குள் பாகப்பிரிவினை ஏற்படவில்லை என்று என்னுடைய முதல் விசாரணைசாட்சியத்தில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

26. வாதிக்கு ஆதரவாக நான் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், என்னுடைய முதல்விசாரணை பிரமாணவாக்குமூல சாட்சியத்தில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் பொய் என்றும், என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்திற்கும், குறுக்கு விசாரணை சாட்சியத்திற்கும் முரண்பாடு உள்ளதால் என்னுடைய சாட்சியத்தை நிராகரிக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

