

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 63/2010

Deposition of witness for PW2

Name	: புனிதா	Caste	:	
Husband Name	: முத்தப்பா	Calling	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 11th day of August, 2025.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. பிப்ரவரி 2, 1992 அன்று எனக்கும் என் கணவருக்கும் பதிவு செய்யப்பட்ட திருமணம் ஆகும். எங்களுடையது காதல் கலப்பு திருமணம் ஆகும். என்னுடைய தாய்வீடு வேலூர் மாவட்டம், அணைக்கட்டு வட்டம், மாதனூர் ஊர் ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் கடந்த 20.09.1995 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம் என் கணவரால் விற்பனை செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான், அதில் நான் இரண்டாவதாக சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் என்னுடைய கணவருக்கு ஆல்கஹால் (மது) வாங்கி கொடுத்து கையொப்பம் பெற்றுள்ளனர். என்னுடைய கணவர் என்னை கையொப்பம் செய்ய சொன்னார் அதனால் நான் கையொப்பம் செய்தேன். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆக வா.சா.2 ன் மூலம் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2. மேற்படி ஆவணமானது பதிவுத்துறையில் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய திருமணம் பதிவு செய்யப்பட்ட திருமணம் என்றால் சரிதான். பதிவுத்துறையில் பதிவுசெய்யப்பட வேண்டும் என்றால் பதிவாளர் முன்னிலையில் முன் சென்று கையொப்பம் இட வேண்டும் என்ற விவரம்

எனக்கு என் திருமணத்தின் மூலம் ஏற்கனவே தெரியும் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை.

3. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.4 லேயே நான்காவது இடது பக்கத்தில் முதலில் உள்ள புனிதா என்னுடைய கையெழுத்துதான் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி கையெழுத்தானது பி.வா.சா.ஆ.5 ஆக வா.சா.2 மூலம் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் என்னால் பதிவுத்துறையின் முன்பு கையெழுத்து போடப்பட்டு தற்போது ஆவணத்தை பற்றி எனக்கு தெரியாது என்று மறுக்க முடியாது என்று சொன்னால், என் கணவர் சொன்னார் அதனால் கையொப்பம் செய்தேன்.

4. குடி போதையில் இருக்கும் போது பதிவுத்துறையில் உள்ளே பதிவு செய்வதற்கு அனுமதிக்கமாட்டார்கள் என்றாலும் நான் பொய்யாக குடித்து விட்டு ஆவணத்தை எழுதிக்கொடுத்தார் என்று சொல்வது இந்த வழக்கிற்காக என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி பதிவு செய்யும் போது என் கணவர் குடித்து இருக்கும் விவரம் பற்றி சார்பதிவாளரிடம் கூறினேனா என்றால் கூறவில்லை, அதுபற்றி அப்போது எனக்கு தெரியவில்லை.

5. கடந்த 07.04.1993 அன்று எனது கணவர் காலஞ்சென்ற முத்தப்பன், முதல் வாதி அவருக்காவும் அவருடைய மைனர் இளைய மகன் கிருஷ்ணன் என்பவருக்காகவும் பாலேக்குப்பம் கிராம சர்வே எண்.124/7, 124/8, 123/5 ஆகிய சர்வே எண்களில் உள்ள நிலத்தை சுப்பிரமணி த/பெ.எத்திராஜ் என்பவருக்கு கிரையம் செய்தார் என்றால் இல்லை. அதேபோல் மேற்படி தேதியிலேயே எனது கணவர் காலஞ்சென்ற முத்தப்பன், முதல் வாதி அவருக்காவும் அவருடைய மைனர் இளைய

மகன் கிருஷ்ணன் என்பவருக்காகவும் பாலேக்குப்பம் கிராம சர்வே எண். 130/6, 132 என்ற சொத்தை மணி த/பெ.முனிசாமி ரெட்டி என்பவருக்கு விற்பனை செய்தார் என்று சொன்னால் எந்த சொத்தையும் விற்பனை செய்யவில்லை. அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

6. என் கணவர் பெங்களூரில் தனியார் துறையில் டிரைவர் வேலை செய்துவந்தார். நாங்கள் என்னுடைய கணவர், என்னுடைய பிள்ளைகளும் ஒரு குடும்பமாகவும், என்னுடைய மாமனார், மாமியார் மற்றொரு குடும்பமாகவும் தனித்தனி வீட்டில் தனியாக வசித்து வந்தோம் என்று சொன்னால் சரிதான். என் கணவர் சாலை விபத்தில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

7. என் கணவர் வீட்டில் என்னை மட்டும் தான் சேர்க்கவில்லை என்றாலும் என் கணவர் அவருடைய பெற்றோருடன் சுமுகமாக பேசிக்கொண்டு வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவர் அவருடைய பெற்றோருடன் இறக்கும் வரை பேசவில்லை. முதல் வாதியான என் மாமனார் வா.சா.3 ஜெயவேலு என்பவரிடம் இருந்து பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தை கிரையம் பெற்ற கிரையப்பத்திரத்தில் என் கணவர் மூன்றாவது சாட்சியாக சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

8. காட்பாடிக்கு வரும்போது என்னிடம் சொல்லிவிட்டுத்தான் வருவாரா என்றால் அவர் லாரி ஓட்டுவதால் என்னிடம் எந்த வழியில் செல்கிறேன் அல்லது போகிறேன் விவரங்களை சொல்லமாட்டார். என் மாமனார் வீடு இடம் வாங்கி கட்டிய வீடு என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.4 ல் மேற்படி கிரையம் பெங்களூரில் முதல் வாதி

கட்டும் வீட்டிற்காக முதல் வாதியும் என் கணவரும் சேர்ந்து பிரதிவாதியின் தந்தையிடம் வாங்கிய கடனை பிரதிவாதி ஏற்றுக்கொண்டு இந்த கடனை கட்டிவிட்டு இந்த கடன் போக மீதி கிரையப்பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு கிரையப்பத்திரம் எழுதி கொடுப்பதாக கூறியுள்ளதால் என் கணவரும் அவர் தந்தையும் சுமுக உறவில் இல்லை என்று நான் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

9. என் கணவர் தேவராஜின் மீது ஏமாற்றி குடியைக்கொடுத்து கிரையம் வாங்கினார் என்ற காரணத்திற்காக அவர் மீது வழக்கு ஏதேனும் தாக்கல் செய்தாரா என்றால் இல்லை. ஆனால் வீட்டில் பணம் கொடுக்கவில்லை என்று புலம்புவார். என் கணவர் இறந்தபின்பு நான் தேவராஜின் மீது ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் எடுக்கவில்லை. ஏனென்றால் என் மாமியார் என் சொத்தை பிரித்து தரவில்லை. வாதி குடும்பத்தில் வாய்மூலமாக பாகப்பிரிவினை செய்து ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தை தான் பி.வா.சா.ஆ.4 முன்னிலைக்கு என் கணவர் வாதிக்கு விற்பனை செய்தார் என்றால் பாகப்பிரிவினை ஏதும் நடைபெறவில்லை.

10. எனது மச்சினர் கிருஷ்ணன் என் கணவர் இறப்பதற்கு முன்பே இறந்து போனார். அவருக்கு திருமணமாகி மனைவி மற்றும் குழந்தைகள் உள்ளனர். கிருஷ்ணன் இறப்பதற்கு முன்பு வரை பெங்களூரில் தான் வசித்து வந்தார், அவர் இறந்தபின்பு அவர் மனைவி மற்றும் பிள்ளைகள் பெங்களூரில் தான் வசிக்கிறார்கள். மேற்படி கிருஷ்ணன் பி.வா.சா.ஆ.4 குறித்து பிரதிவாதிக்கு எதிராக சட்ட நடவடிக்கை ஏதேனும் எடுத்தாரா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

11. மேற்படி கிருஷ்ணன் பி.வா.சா.ஆ.4 குறித்து ஏதேனும் சட்ட நடவடிக்கை எடுத்தாரா என்று அவரது வாரிசுகளான 13, 14 ம் வாதிகளை கேட்டால்தான் தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் திருமணம் ஆனது முதல் இன்று வரை பெங்களூரில்தான் வசித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாணப்பத்திரம் 1ம் வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க தவறான பொய்யான சங்கதிகளுடன் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றும் அது நிராகரிக்கத்தக்கது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

(Sd/-)..K.Inbarani
DISTRICT MUNSIF
KATPADI